

STUDIO

BONAMINI

COMUNE DI LARI

Provincia di Pisa

**PIANO DI LOTTIZZAZIONE INERENTE LA
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE
ALL'INTERNO DI COMPARTO EDIFICATORIO A
DESTINAZIONE PREVALENTEMENTE RESIDENZIALE,
UBICATO IN FRAZIONE QUATTRO STRADE, VIA G.
FALCONE.**

Richiedente :

Immobiliare Fagiolaie srl

Progettista e D.d.L. :

Ing. Cristiano Remorini

Tavola : 25a Maggio 2018	Contenuto : PIANO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE FUORI COMPARTO
---	--

Il Progettista e ddl

Ing. Cristiano Remorini

E
COMUNE DI CASCIANA TERME LARI
Comune di Casciana Terme Lari
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N. 0010058/2018 del 04/06/2018
Firmatario: Cristiano Remorini

PREMESSA

Il presente computo metrico estimativo, è inerente le opere di manutenzione da realizzare alle varie componenti dell'impianto di sistemazione idraulica fuori comparto nel quinquennio successivo alla sua realizzazione.

I lavori di manutenzione da eseguire consisteranno essenzialmente nel mantenere pulite le varie fosse campestri e la vasca di laminazione dalla vegetazione spontanea.

1) PULIZIA FOSSE DI RACCOLTA ACQUE SUPERFICIALI

Pulizia delle fosse campestri a sezione trapezia aventi larghezza di fondo compresa tra cm 20 e cm 60, profondità fino ad 1 ml, scarpate laterali 1/1, mediante il taglio della vegetazione spontanea fino al diametro di cm 15, sia in piano che in scarpata , eseguito mediante l'impiego di trattore gommata o cingolata equipaggiata con attrezzatura diserbo decespugliatrice laterale o frontale, su superficie a media densità vegetativa.

Nel prezzo è compreso l'allontanamento del materiale erboso fino a pubblica discarica.

Dati metrici (ricavati dalla tav. 1 del Piano di sistemazione idraulica):

Parte	Largh. (ml)	Lungh. (ml)	Sup. mq
Fosso tratto M1 - M2	3,80	181,00	687,80
Fosso tratto M2 - M4	3,80	55,00	209,00
Fosso tratto M3 - M2	3,80	123,00	467,40
Fosso tratto M4 - M7	3,80	151,00	573,80
Fosso tratto M5 - M6	3,80	100,00	380,00
Fosso tratto M7 - M8	3,80	306,00	1162,80
Vasca di laminazione	33,38	36,00	1201,68
TOTALI			4682,48

Importo unitario da prezzo Regione Toscana - Provincia di Pisa 2018 cod.

TOS18_16.A03.001.001 : €/mq 0,15

Mq 4682,48 x €/mq 0,15 x N°4 tagli annui = € 2809,48

Lari lì 29 maggio 2018

Il Progettista

Ing. Cristiano Remorini

.....